
Croce Rossa Italiana 
Comitato di Città di Castello 

Il Presidente  
 

 
DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 21-2024 DEL 01/09/2024 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSO PER ESECUTORE BLSD SANITARIO ADULTO E PEDIATRICO (EBLSDS). 

 
IL PRESIDENTE 

 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Vista la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa 
Italiana, con cui è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, 
la formazione e l’ordinamento dei Volontari”; 

Visto la Delibera n. 11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei 
Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

Visto il Verbale n. 002/2024 del 23/05/2024 dell’Ufficio Elettorale Regionale afferente 
alla proclamazione del Presidente e di Consiglieri dell’Associazione della Croce 
Rossa Italiana – Comitato di Città di Castello; 

Vista la disponibilità del Direttore di corso e degli Istruttori alla sede per lo svolgimento 
del Corso per Esecutori BLSD Sanitario Adulto e Pediatrico (EBLSDS); 

 
DETERMINA 

 
1. Di attivare il percorso formativo di Esecutori BLSD Sanitario per i volontari Comitato 

così come previsto dal Regolamento per i Corsi di Formazione per Volontari della 
Croce Rossa Italiana (EBLSDS); 

2. Il Corso sarà svolto a Città di Castello il giorno 21 Settembre 2024; 
3. Il ruolo di Direttore di Corso sarà ricoperto dal Dott. Riccardo Conti; 
4. La Commissione sarà composta dal Presidente, dal Direttore del Corso e dai Trainer 

Manovre Salvavita che parteciperanno all’attività;  
5. Il termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione è fissato alle ore 

12:00 del 20 settembre; 
6. I docenti del corso saranno i Trainer Manovre Salvavita del Comitato; 
7. Di ratificare il provvedimento alla prima seduta utile del Consiglio Direttivo; 
8. Di trasmettere il presente provvedimento ai Superiori Organi C.R.I. per il seguito di 

competenza; 
9. Di pubblicare il presente atto nei modi e nei termini previsti dalla vigente normativa 

in materia. 
 
  Il Presidente  
 Maurizio Impavidi 
 
 

 


